1

PROJETO DE LEI 01-0202/2007 do Vereador Rubens Calvo (PT)
        “Inclui no Calendário Oficial de Eventos de São Paulo o Dia do Jardim das
Oliveiras, a ser comemorado todo dia 21 de abril de cada ano, e dá outras
providências.
        A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:
        Art. 1º - Fica instituído, no âmbito do Município de São Paulo o Dia do Jardim das
Oliveiras, a ser comemorado todo dia 21 de abril de cada ano.
        Art. 2º - A data comemorativa prevista no artigo anterior integrará o Calendário
Oficial de Eventos do Município de São Paulo.
        Art. 3º - As despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementares se necessário.
        Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
        SALA DAS SESSÕES, 04 ABRIL DE 2007   Às Comissões competentes

pl0202-2007.doc